
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14 

ИМЕНИ В.И.МУРАВЛЕНКО СТАНИЦЫ НЕЗАМАЕВСКОЙ 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

от  30.08.2023                                                                                   № 235 

ст. Незамаевская 

 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

 

 В целях недопущения употребления детьми в школе недоброкачествен- 

ной продукции, а также контроля качества приготавливаемой в школьной 

столовой пищи, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Создать бракеражную комиссию  в следующем составе: 

 1) Сальникова И.Н.  – ответственная за организацию питания в школе –   

                                         председатель комиссии, председатель профкома; 

          2) Паршкова Л.В.. – шеф-повар, представитель ООО «Дары природы 

Павловского райпо» (по согласованию); 

 3) Павлюк С.П. – медицинская сестра (по согласованию). 

 2. Ответственной за организацию питания Сальниковой И.Н., 

осуществлять контроль за качеством пищи, поступающего сырья и 

продуктов, а также правильное и своевременное ведение бракеражного 

журнала, забор пищевых проб. 

          3. На период отсутствия ответственного за организацию питания, его 

обязанности возлагаются на исполняющего обязанности ответственного за 

организацию питания.  

          4. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                             Е.П. Мигитко 

 

Выписка верна: делопроизводитель                                             Л.А. Голубович 

 


